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 بخش های مردمی می توانند مشکلات عمرانی و اجتماعی 
کشور را حل کنند

معاون اجرایی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مقوله مهم هم افزایی حلقه مفقوده 
برخی مدیریت ها در کشور است، گفت: بخش های مردمی می توانند بخش اعظمی 
از مشکلات را در حوزه عمران و آبادانی و مباحث اجتماعی حل کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور در مراسم 
افتتاحیه نمایشــگاه و رویداد ملی هم افزایی مدیریت ایران ۱۴۰۱، ضمن تبریک 
روز مباهله اظهار داشت: برای اداره جامعه به چند مقوله و عنصر نیاز داریم؛ یکی از 
این عناصر داشتن برنامه است که در جمهوری اسلامی ایران برنامه های سنواتی، 
برنامه پنج ساله و اسناد بالادســتی تحولی داریم، علاوه بر برنامه نیز برای اجرای 
آن، نیازمند منابع انسانی و منابع مالی هســتیم.وی افزود: اگر این سه موضوع در 
کنار همدیگر قرار بگیرند و در خدمت مدیریت تحول خواه و تحول آفرین باشند، 
گام های بلندی در راستای توسعه همه جانبه برداشته خواهد شد. در ایران تجریبات 
مفیدی داریم و به عنوان مثال، در ابتدای انقلاب حسب دستور امام راحل، سازمانی 
به نام جهاد سازندگی ایجاد شد که تحول شگرفی را در نقاط مختلف کشور رقم 
زد.معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به آثار جنگ تحمیلی و دفاع مقدس در 
شهرها، گفت: در این صحنه با حضور و هم  افزایی مردم و جوانان، داغ پشیمانی را 

به دشمن جهانی گذاشتیم. 

درخواست قالیباف از دولت برای افزایش 38 درصدی 
حقوق بازنشستگان

رئیس مجلس گفت: ضروری است دولت هر چه ســریع تر نسبت به رفع ایراد 
قانونی حداقل مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگان در سال ۱۴۰۱ 
و اتخاذ تصمیم لازم برای رفع دغدغه های بازنشستگان محترم مبادرت ورزد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف خود یادآور شد: همچنین فرارسیدن روز 
خانواده و تکریم بازنشستگان را گرامی می دارم. مجلس یازدهم از زمان آغاز به کار، 
رسیدگی به مطالبات بازنشستگان را در چارچوب وظایف و اختیارات خود در 
دستور کار قرار داده است. از مهم ترین اقدامات مجلس در راستای پاسخ به مطالبات 
به حق بخشی از بازنشستگان عزیز و ارجمند، تعیین تکلیف وضعیتِ همسان سازیِ 
حقوق  بازنشســتگان تأمین اجتماعی بود که با پیگیری های ویژه مجلس پس از 
سال ها به نتیجه رسید. همچنین در بودجه ۱۴۰۱ نیز، قریب به ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان برای استمرار همسان سازی و متناسب ســازیِ حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی، کشوری و لشکری در نظر گرفته شد.رئیس مجلس اضافه کرد: با توجه به 
اهتمام ویژه دولت در پیگیری مطالبات بازنشستگان و با توجه به نظر هیأت تطبیق 
مجلس در مورد تعیین حداقل مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگان 
در سال ۱۴۰۱ با قانون، ضروری است دولت محترم هر چه سریع تر نسبت به رفع 
ایراد قانونی و اتخاذ تصمیم لازم برای رفع دغدغه های بازنشستگان محترم مبادرت 
ورزد.به گزارش تسنیم، رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس چندی پیش از لغو 
مصوبه ۱۰ درصد پرداخت حقوق بازنشستگان توسط مجلس خبر داد و گفت: در 
پی اعلام نظر هیئت تطبیق مجلس مبنی بر مغایر قانون دانستن مصوبه هیأت دولت 
درباره افزایش ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان، رئیس مجلس آن را تأیید کرد و 
بر این اساس، طبق قانون، مصوبه دولت خلاف قانون است.وی همچنین گفت: 
دولت مکلف است مجدداً مصوبه هیئت امنای صندوق و شورای عالی کار را در 
دستور کار قرار بدهد و امیدواریم این اقدام مجلس در لغو مصوبه هیئت وزیران 
این فضا را فراهم کند که دولت با 38 درصد موافقت کند و هر چه سریع تر پرداخت 

بازنشستگان در کشور با عدد جدید اعلام شود.

به  دنبال پیشرفته ترین سلاح ها هستیم
فرمانده کل سپاه گفت: ما به دنبال تولید و در اختیار گرفتن پیشرفته ترین سلاح ها 
هستیم اما به آنها تکیه نمی کنیم و از سلاح معجزه نمی خواهیم بلکه به خدا تکیه 
می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه در جشنواره 
مالک اشتر سپاه اظهار داشت: چه افتخاری بالاتر از اینکه یک پاسدار هدف محوری 
آمریکاست و وقتی زمین می افتد، دشمن از شهادت این پاسدار احساس می کند 
جهان را تصرف کرده است؛ البته که این عظمت دشمن نیست، بلکه عظمت آن 
پاسدار است.وی افزود: در جنگ، سلاح مؤثر است به همین جهت به دنبال تولید 
و در اختیار گرفتن پیشرفته ترین سلاح ها هستیم، اما به آن ها تکیه نمی کنیم و از 
سلاح معجزه نمی خواهیم؛ بلکه به خدا تکیه می کنیم، چون این رمز پیروزی ماست.
سردار سلامی ادامه داد: وقتی به خدا نگاه می کنید، هیبت و هیکل هر قدرتی به تعبیر 
قرآن کوچکتر از یک پشه است. وقتی از دشمن نمی ترسید، حرکت می کنید. ترس، 
توقف می آورد و در مقابل، ایمان، ترس را زائل می کند. انسان مؤمن از پا نمی نشیند. 
مؤمن هرچه به خطر نزدیک تر می شود، قدرتمندتر می شود. این خاصیت ایمان 
است.فرمانده کل سپاه اضافه کرد: من شهادت می دهم که همه شما فرماندهان، در 

این ماجرای سخت، موفق هستید.

روابط ایران و عربستان فصل جدیدی را تجربه می کند
عضو هیات رئیســه مجلس تاکید کرد: فصل جدیدی در رابطه ایران و عربستان 
شکل گرفته که افزایش ارتباط با کشورهای عربی تاکتیک های رسیدن به این هدف 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا سلیمی با بیان اینکه بعد از 5 دور مذاکرات 
تهران و ریاض در سطح امنیتی، اکنون عربستان خواهان انجام مذاکرات در سطح 
سیاسی و علنی است، گفت: روابط تهران و ریاض روز به روز در حال ارتقا است، 
روابط این دو کشور فصل جدیدی را تجربه می کند. ایران کشور قدرتمند منطقه 
است و هیچ کشــوری در منطقه نمی تواند جمهوری اســلامی را نادیده بگیرد، 
همکارهای جدی تر با همه کشورهای منطقه و از جمله عربستان می تواند مسیر را 
برای زیادی خواهی های بیگانگان در منطقه ببندد.نماینده مردم محلات و دلیجان 
در مجلس ادامه داد: به نظر می رســد ایران و عربستان دشمنان مشترکی دارند از 
سوی دیگر غربی ها بر این باورند با ایجاد دشمنی در بین کشورهای منطقه به نفع 
خود بهره برداری کند از این رو باید با دقت رصد کرد تا اسیر بازی های سیاسی 
دیگران نشویم.عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به معرفی سفیر 
از سوی امارات و کویت به ایران بعد از تقاضای عربستان برای انجام مذاکرت در 
سطح سیاسی، گفت: افزایش سطح روابط با کشورهای عربی از جمله تاکتیک ها 
ارتقا روابط ایران و عربستان است که مسئولان وزارت خارجه باید این تاکتیک 

ها را پیش ببرد.

دستورالعمل مربوط به ممنوعیت سقط جنین به زودی 
تدوین می شود

در پی برگزاری جلسات متعدد در سازمان پزشکی قانونی کشور و پژوهشگاه قوه 
قضاییه، دستورالعمل اجرایی ماده 5۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
به زودی تدوین می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، فرزانه مهدی زاده مدیرکل امور 
معاینات بالینی سازمان با اعلام این خبر گفت: اگرچه دستورالعمل اجرایی اولیه 
این ماده قبلًا به استان ها ابلاغ شده است روز گذشته در آخرین جلسه مربوط به 
تدوین دســتورالعمل اجرایی تکمیلی ماده 5۶ قانون حمایــت از خانواده که در 
سازمان پزشکی قانونی کشور برگزار شد، پیش نویس دستورالعمل اجرایی این ماده 
قانونی به تدوین نهایی رسید.وی افزود: بر اساس تصمیم اتخاذ شده در این جلسه، 
مقرر شد دستورالعمل نهایی مشــترک بین قوه قضاییه و سازمان پزشکی قانونی 
کشور پس از بررســی و تأیید معاون حقوقی قوه قضاییه، به تمامی قضات ویژه 
کمیسیون های سقط قانونی و ادارات پزشکی قانونی ابلاغ شود.به گفته مهدی زاده 
طی ماه های گذشته جلسات متعددی در پژوهشگاه قوه قضاییه و سازمان پزشکی 
قانونی با حضور سرپرست پژوهشکده حقوق جزا و جرم شناسی پژوهشگاه قوه 
قضاییه، نمایندگانی از گروه فقه و حقوق سلامت پژوهشگاه قوه قضاییه، معاون 
مدیرکل تدوین لوایح قوه قضاییه )نماینده معاونت حقوقی( و رییس دادســرای 
جرائم پزشکی استان تهران و همچنین اعضایی از سازمان پزشکی قانونی از جمله 
معاون پزشکی و آزمایشــگاهی، معاون آموزش و پژوهش، مشاور عالی رییس 
و مدیرکل و کارشناسان امور معاینات بالینی ســازمان پزشکی قانونی تشکیل و 
در خصوص چگونگی رفع ابهامات اجرایی ایــن ماده قانونی بحث و تبادل نظر 
صورت گرفت.موضوع ماده 5۶ قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت، 
سقط قانونی است که براساس آن در مواردی که ناهنجاری های جنینی و یا خطر 
جانی مادر وجود داشته باشد، با تشکیل کمیسیون سقط جنین قانونی و براساس 
 ضوابط تعیین شده و با صدور رأی قاضی ویژه کمیسیون، مجوز سقط قانونی صادر

 می شود.

پهپادهای ایران و حضور روس ها در ایران!

ادامه از صفحه اول 
 بهبود روابط راهبردی و کنار گذاشــتن آمریکا، اروپا و 
دولت های غربی از معادلات راهبردی منطقه موجب شد 

تا این نشست بسیار مهم جلوه کند. 
به همین دلیل رســانه های معاند با تحریف دستاوردها 
و دیپلماســی اتخاذ شده از ســوی این کشورها، در پی 
انحراف افکار عمومی از توفیقات اقتصادی به مســائل 
امنیتی هســتند. آن ها با دامن زدن بــه موضوع پهپادها، 
تشریفاتی قلمداد کردن این دیدارها، تقویت و برجسته 
کردن ســفر بایدن به خاورمیانه، نامطمئن نشــان دادن 
روســیه و... تلاش می کنند رویکرد سیاســت خارجی 
ایران را آفت زده نمایش دهنــد. در صورتی که در یک 
سال گذشته ارتباطات تجاری ایران و روسیه 8۰درصد 
افزایش و چشــم انداز ۴۰میلیارد دلاری چند سال آینده 
برای آن در نظر گرفته شده اســت. همچنین ترکیه هم 

روابط روزافزون با ایران دارد. 
طبعاً این سفرها علاوه بر آثار راهبردی و تقویت جهان 
چندقطبی در بستر دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم، 
دارای ظرفیت مهمی برای دور زدن تحریم ها و افزایش 
روابط تجــاری با طرفین هســتند و ایــن دقیقاً چیزی 
است که رســانه های معاند از پرداختن به آن خودداری 
می کنند و همواره در پی وارونه نمایی حقایق هســتند. 
در ارتباط تهران- مسکو تهدید زیادی دیده نمی شود اما 
فرصت بسیار زیادی وجود دارد. یکی از این فرصت ها، 

ژئوپلتیک ایران است. 
کشور بزرگی مانند ایران در یک شــاهراه قرار دارد که 
محل تجمع و خطر است و حتی می توان گفت در مرکز 
هیجان قرار دارد و اصطلاح Heartland  به دلیل قرار 
گرفتن جمهوری اسلامی ایران در قلب تحولات جهان 
اســت. البته در اتحاد اســتراتژیک میان ایران و روسیه 
بر سر مسئله ژئوپلتیک هنوز اشــتراک معنایی میان دو 
کشــور وجود ندارد. نگاه ما به شرق اســت و اگر این 
رویکرد دستاوردهایی برای ما نداشته باشد ما سرخورده 

خواهیم شد.
*مدیر گروه قفقاز انجمن مطالعات غرب آسیا

اقتصاد جامعه

پایان ماموریت »تخت روانچی« در سازمان ملل و  انتصاب 8 سفیر جدید
معاون پیشین دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به عنوان سفیر و نماینده جدید جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نیویورک جایگزین »مجید تخت روانچی« شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سعید ایروانی معاون پیشین دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به عنوان سفیر و نماینده جدید جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نیویورک جایگزین مجید تخت روانچی شد.ایروانی پیش 
از این به عنوان کاردار سفارت ایران در بغداد، دبیر شورای راهبردی روابط خارجی و معاون سیاست خارجی و امنیت بین الملل دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی فعالیت کرده و در مذاکرات 
ایران و عربستان در بغداد نیز ریاست هیأت ایرانی را برعهده داشت. همچنین محمود ادیب به عنوان سفیر کشورمان در گرجستان، ایرج الهی به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در هند، 
مجتبی امانی به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان، سید مجید قافله باشی به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری چک، حسین غریبی به عنوان سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در لهستان، سید خلیل ساداتی به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری سیرالئون، امیر سعید ایروانی به عنوان سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد 

در نیویورک و علی بحرینی به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در نزد سازمان های بین المللی مستقر در ژنو منصوب شدند.

یادداشت

اقتصادسرآمد - نســرین هزاره مقدم - 
انتظار داریم با تصویــب لایحه ی دولت؛ 
ارز ۴۲۰۰ تومانی در بخش هایی ابقا شود؛ 
وگرنه اگر جلوی صعود تورم گرفته نشــود، ماه های 
پایانی همین امسال به مشکلات جدی برخواهیم خورد.

به گزارش اقتصادسرآمد، احیای حق مسکن ۶5۰ هزار 
تومانی با نامه ی رئیس مجلس که البته نیاز به ابلاغ دولت 
دارد، بحث دستمزد کارگران و دریافتی ماهانه ی آن ها را 

دوباره به سطح آورد.
سوال اصلی این اســت: با وجود گذشت چهارماه از 
ســال جدید، قدرت خرید دســتمزدی که در ابتدای 
ســال 5۷.۴ درصد افزایش یافت، چقدر پابرجا مانده 
است. محاسبات مســتقل کمیته ی دســتمزد کانون 
عالی شوراهای اســلامی کار کشور نشــان می دهد 
تا آخر اردیبهشــت ماه، هزینه ی ســبد خوراکی ها و 
آشامیدنی های خانوار با احتساب آزادسازی ها و حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی، به اندازه ی حداقل حقوق کارگران 
شاغل رسیده است؛ یعنی یک خانواده ی متوسط 3.3 
نفره تا پایان اردیبهشــت، تقریباً بایــد همه ی حقوق 
ماهانه ی خود را بدهند تــا بتوانند نیازهای خوراکی و 

آشامیدنی خانوار را تامین کنند.
این تعادلِ ناموزون نگران کننده است، از آنجا که یک 
خانواده ی کارگری به جز غذا، نیازمندی های واجب 
دیگری هــم دارد؛ آموزش، درمان و حمــل و نقل از 
جمله ی این ضروریات اســت و البته مسکن نیز جزو 
بایدهای اصلی اســت؛ با تورم سرســام آور مسکن 
در ماه های اخیــر و آمارهایی که نشــان می دهد نرخ 
مستاجران در کشــور به خصوص در شهرهای بزرگ 
به بالاترین میزان رسیده، احیای حق مسکن ۶5۰ هزار 
تومانی چقدر می تواند موثر باشد؛ اساساً چطور می توان 
سقوط قدرت خرید کارگران را متوقف کرد؛ اگر صعود 
شــاخص های تورمی همانطور که در بهار و ماه اول 
تابستان امسال شــاهد بودیم بازهم تداوم داشته باشد، 
معیشت کارگران در ماه های پایانی سال چه وضعیتی 

خواهد داشت؟
اوضاع مسکن و نقش حق مسکن

مناقشه بر ســر ۱۰۰ هزار تومان حق مسکن در حالی 

صورت گرفته اســت که آمارهای رســمی منتشره، 
از رشــد 5۰ درصدی اجاره هــا در ۲ ماهه ۱۴۰۱ خبر 
می دهند؛ براساس گزارش منتشرشده از سوی معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی که داده های 
آن از سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور 
استخراج شده، متوسط اجاره بهای یک مترمربع واحد 
مسکونی در تهران در اردیبهشت امسال به ۱۲۶ هزار 
و ۹۰۰ تومان رســیده است که در مقایســه با رقم 8۴ 
هزار و 8۰۰ تومان پایان ســال ۱۴۰۰ رشد نزدیک به 
5۰ درصدی داشته اســت. طبق گزارش وزارت راه و 
شهرسازی، این رقم در ســال ۱3۹۹ معادل ۶۲ هزار و 
۹۰۰ تومان، سال ۱3۹8 معادل ۴۷ هزار و 5۰۰ تومان، 
ســال ۱3۹۷ معادل 3۶هزار و ۴5۰ تومان، سال ۱3۹۶ 
معادل ۲8 هزار و ۲۱۰، ســال ۱3۹5 معادل ۲3 هزار و 
۴۲۰ تومان، سال ۱3۹۴ معادل ۲۲ هزار و ۹۰۰ تومان، 
ســال ۱3۹3 معادل ۲۰ هزار و 8۶۰ تومان، سال ۱3۹۲ 
معادل ۱8 هزار و 5۹۰ تومان، ســال ۱3۹۱ معادل ۱5 
هزار و ۴۷۰ تومان و سال ۱3۹۰ معادل ۱۲ هزار و ۹5۰ 

تومان بوده است.
براساس همین آمارهای رســمی، میانگین اجاره بهای 
هر مترمربع واحد مســکونی در تهران به ۱۲۶ هزار و 
۹۰۰ تومان رسیده است. این مقدار به این معنی است 

که اگر خانوار بخواهد یک واحد مسکونی متعارف ۷5 
متری اجاره کند، باید ماهانه ۹ میلیون و 5۱۷ هزار تومان 
اجاره بدهد. رقمی که در سال ۱۴۰۰ حدود ۶ میلیون 
و 3۶۰ هزار تومان، در سال ۹۹ حدود پنج میلیون و 8۹ 
هزار تومان و در سال ۱3۹8 حدود ۴.۶ میلیون تومان 
بوده است.جبرِ هزینه های سنگین مسکن، وقتی تورم 
کالاهای اساسی پولی برای پرداخت اجاره خانه باقی 
نمی گذارد، چگونه قرار است با حق مسکن ۶5۰ هزار 
تومانی التیام یابد؛ راهکار، مدیریت هزینه های زندگی 
مردم حداقل در حیطه ی کالاهای اساسی ست؛ اگر تورم 
خوراکی ها، دارو و ســایر ضروریات با سرعت چند 
ماه اخیر ادامه داشته باشــد، تامین سرپناه حتی سرپناه 
نامناسب، کوچک و یا اشتراکی نیز برای خانواده های 

کارگری میسر نخواهد بود.
 تلاش گروه کارگری برای محاسبه 

سبد معیشت
آیت اسدی )عضو کارگری شــورایعالی کار( با تاکید 
بر اینکه بعد از نامه ی رئیس مجلس باید حق مســکن 
۶5۰ هزار تومانی برای تمام کارگران شــاغل مشمول 
قانون کار احیا شده و مابه التفاوت آن از ابتدای سال به 
کارگران پرداخت شود، به ایلنا می گوید: مزد کارگران 
یک »پکیج« شــامل پایه مزد و حق مسکن و سنوات و 

.... اســت. بنابراین دولت اجازه تغییر مصوبات مزدی 
را ندارد و انتظار داریم بعــد از نامه ی رئیس مجلس، 
دولت عین مصوبه ی شورایعالی کار برای حق مسکن 
کارگران را ابلاغ کند. براساس تصویب شورایعالی کار، 
حق مســکن ۶5۰ هزار تومانی از ابتدای سال یعنی از 

فروردین باید اجرا شود.
اسدی اما معتقد است؛ این اعداد و ارقام در شرایط فعلی 
نمی تواند پاسخگوی گرانی های سرســام آور باشد؛ 
نه حق مســکن به کارِ تامین هزینه های مسکن خانوار 
می آید و نه با دســتمزد می توان همــه ی الزامات یک 

زندگی حداقلی را فراهم کرد. او می گوید:
»گرانی های چند ماه اخیر نرخ سبد معیشت را به میزان 
قابل توجهی افزایش داده؛ محاسبه ی دقیق هنوز صورت 
نگرفته اما در جلسه ی آتی شــورایعالی کار قرار است 
گروه کارگری درخواست بازنگری مزد را مطرح کنند؛ 
اول باید مشخص شود دستمزد در حال حاضر چقدر 
از سبد معیشت را پوشش می دهد و سپس باید به سراغ 
درخواستِ بازنگری در دستمزد یا جبران کاهش قدرت 

خرید رفت.«
بازنگری در دســتمزد با توجه بــه افزایش هزینه های 
زندگی اتفاق عجیبی  نیســت؛ قانون کار ایران هم این 
اختیار را به شــورایعالی کار داده؛ ضمن اینکه همین 
امسال در فرانســه، مزد کارگران دوبار در میانه ی سال 
افزایش یافت، نقدی و غیرنقدی، یکبار ســر افزایش 
نرخ سوخت و بار دیگر به دلیل افزایش نرخ تورم. آیا 
در ایران چنین اتفاقی خواهد افتاد؛ اسدی می گوید: در 
کنار بازنگری در مزد، کنترل قیمت ها و تامین کالاهای 
اساسی با قیمت مناسب، یک ضرورت است.تا قیمت ها 
کنترل نشود، ترمیم مزد منجر به فایده نیست؛ حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی اشــتباه بود و ما همان زمان تنظیم لایحه 
بودجه، بارها گفتیم که این سیاست تورم زا خواهد بود 
و کارگران را از حداقل های معیشــتی محروم خواهد 
کرد. اکنون نیز خوشحالیم که گویا دولت اشتباه خود 
را پذیرفته؛ تمام امیدمان به لایحه ی دوفوریتی دولت 
برای بازگرداندن نــرخ ارز واردات بــه ۴۲۰۰ تومان 
است؛ امیدواریم مجلس با درک فوریت این لایحه به 

آن رای مثبت بدهد.

از حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی تا قدرت خرید دستمزد

تاثیرات تصویب »لایحه ی دولت« بر قیمت ها چگونه خواهد بود؟

برگزیده ها

پادشاه اردن با اشاره به اینکه منطقه نیاز به تنش و درگیر 
ندارد گفت که کشورش و تمام کشورهای عربی خواهان 
روابط خوب با ایران هستند و معتقد است که گفت وگو 
تنها راه حل اختلافات است.به گزارش اقتصادسرآمد، ملک عبدالله 
دوم، پادشاه اردن در گفت وگو با روزنامه الرای در پاسخ به سوالی 
درخصوص اظهارات وی درمورد تشکیل ناتوی عربی و تحلیل های 
منتشر شده در رسانه ها گفت: این موضوع را پیگیری کردم و تحلیل 
های منتشر شده در خصوص پاسخ من در یک مصاحبه را خواندم، 
سوال اینگونه بود که ایده چنین ائتلافی در منطقه عربی چقدر مناسب 
است، بگذارید اینجا توضیح بدهم که اردن به دنبال تقویت همکاری 
های مشترک عربی و فعال کردن آن اســت زیرا این امر در راستای 
خدمت به مسائل و منافع ما است.وی تاکید کرد: بار دیگر می گویم، 
اردن تنها بــا ائتلاف های امت عربی و منافــع و قضایای آن بوده و 
هســت. از نظر تاریخی اردن همواره در صدر شرکت کنندگان در 
مقابله با تهدیدات تروریستی و امنیتی است که کشورها و ملت های 
عربی را مورد هدف قرار می دهند.پادشاه اردن خاطرنشان کرد: ما 
درخصوص نیاز به یک سیستم دفاعی عربی صحبت می کنیم و این 
امر نیازمند مشورت و هماهنگی و تلاش فراوان به همراه برادرانمان 
است و باید اهداف آن نیز روشن باشد. اجازه دهید یادآوری کنم که 
این طرح یکی از بخش های اساسی است که اتحادیه عرب برپایه 
آن بنا شد اما با این حال موضوع ائتلاف تا به امروز مورد بحث قرار 
نگرفته است.ملک عبدالله دوم در پاســخ به این سوال که برخی ها 
این موضوع را به ایران ربط دادند تاکید کرد: منطقه نیاز به بحران و 
درگیری های بیشــتر ندارد بلکه نیازمند همکاری هماهنگی است. 
اردن همواره دعوت به ایجاد پل های همــکاری به جای دیوارها 
و موانع می کند و این کشــور به امنیت منطقه اهمیت می دهد زیرا 
امنیت برادران عرب بخشی از امنیت ما است.وی خاطرنشان کرد: 
ما خواهان تنش در منطقه نیســتیم، اردن و تمام کشورهای عربی 
خواهان روابط خوب با ایران هستند؛ روابطی که بر احترام متقابل، 
حســن همجواری، احترام به حاکمیت کشورها و عدم دخالت در 
امور داخلی مبتنی باشد.پادشاه اردن در ادامه گفت: ما بر این باوریم 
که گفت وگو تنها راه حل اختلافات است اما من همانند همیشه و 
در مناسبات متعدد تاکید کردم که ایران در برخی کشورهای عربی 
دخالت می کند و ما امروز در مرزهایمان به طور منظم با حمله هایی 
از سوی برخی شــبه نظامیان مرتبط با ایران مواجه هستیم بنابراین 
امیدواریم که تغییراتی در رفتار ایران شــاهد باشــیم و این امر باید 
در واقعیت محقق شود زیرا منافعی برای تمام کشور های منطقه از 

جمله ایران و مردم این کشور به همراه دارد.

پکن در نیمه اول ســال، 5.5 میلیارد دلار قرارداد های 
جدید با عربستان سعودی امضا کرد که بیش از سرمایه 
گذاری چین در هر کشــور دیگری بود. این در حالی 
ست که ســرمایه گذاری های خارجی چین افزایشی 
پیدا نکرده اســت. در ســال ۲۰۲۱، عراق بــا ۱۰.5 میلیارد دلار 
قرارداد های ساخت و ساز جدید، بزرگترین ذینفع BRI )ابتکار 
کمربند و جاده( بود.به گزارش اقتصادســرآمد، فایننشــال تایمز 
نوشت: ســرمایه گذاری های جدید ابتکار »کمربند و جاده« چین 
)BRI( در روســیه برای اولین بار به صفر رسیده که نشان دهنده 
بی میلی پکن برای مواجهه با تحریم ها در پی جنگ اوکراین است.
در ادامه ی این مطلب آمده است: بر اساس گزارش »مرکز مالی و 
توسعه سبز« در دانشگاه فودان در شانگهای، پکن در نیمه اول سال 
۲۰۲۲ هیچ معامله جدیدی با نهاد های روسی تحت برنامه »کمربند 
و جاده« )جاده ابریشــم( منعقد نکرده است.کریســتوف ندوپیل 
وانگ، مدیر این مرکز گفت که تهدید تحریم های غرب می تواند 
چین را از سرمایه گذاری در روسیه منصرف کند. چین در حالی که 
سرمایه گذاری خود در روسیه را کاهش می دهد، حضور خود را در 
خاورمیانه عمیق تر کرد.ندوپیل وانگ گفت که سقوط میزان سرمایه 
گذاری ممکن است "فقط موقتی" باشد و "قطعاً تعامل قوی بین 
روسیه و چین وجود دارد". وی افزود، البته خرید  چین از صادرات 
انرژی روســیه با وجود جنگ افزایش یافته است.روسیه یکی از 
ذینفعان کلیدی هزینه های توسعه ای چین در بحث ابتکار »کمربند 
و جاده« بوده است.بر اساس این گزارش، از زمان شروع به کار طرح 
»کمربند و جاده« در سال ۲۰۱3، مجموع مشارکت BRI چین بالغ 
بر ۹3۲ میلیارد دلار است که شامل 5۶۱ میلیارد دلار در قرارداد های 
ساخت و ساز و 3۷۱ میلیارد دلار سرمایه گذاری است. پروژه های 
BRI در سراسر بخش ها - از بنادر گرفته تا راه آهن، تا مراکز داده و 
معادن را شامل می شود.به گفته ی پژوهشگران، درحالیکه در شش 
ماه نخست ۲۰۲۰ قراردادی از ســوی چین با روسیه منعقد نشده، 
مسکو و پکن قرارداد هایی به ارزش حدود ۲ میلیارد دلار در مدت 
مشابه سال قبل امضا کرده بودند.داده های دانشگاه فودان نشان داد 
 BRI که عربستان ســعودی اکنون به یکی از بزرگترین ذینفعان
تبدیل شده است، زیرا چین روابط خود را با کشور های خاورمیانه 
از طریق معاملات بزرگ انرژی و ساخت و ساز تقویت می کند.پکن 
در نیمه اول ســال، 5.5 میلیارد دلار قرارداد های جدید با عربستان 
سعودی امضا کرد که بیش از ســرمایه گذاری چین در هر کشور 
دیگری بود. این در حالی ست که ســرمایه گذاری های خارجی 

چین افزایشی پیدا نکرده است.

رئیس جمهور گفــت: جمهوری اســلامی ایران 
حصول توافق را در گروی حل وفصل کامل مسائل 
پادمانی و ارائه تضمین هــای لازم از جمله در قبال 
استمرار پایبندی معتبر طرف ها به توافق و تأمین منافع اقتصادی 
ملت ایران می داند.به گزارش اقتصادســرآمد، ســید ابراهیم 
رئیســی و امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانســه ظهر روز 
شــنبه در گفتگویی تلفنی ۱۲۰دقیقه ای دربــاره راهکارهای 
تقویت همکاری های دوجانبــه و همچنین تحولات منطقه ای 
و بین المللی و چالش های عمده جهانی از جمله امنیت غذایی 
و امنیت انــرژی مذاکره کردند.رئیس جمهور کشــورمان در 
این گفتگو با اشاره به رشد چشمگیر همکاری های سیاسی و 
اقتصادی ایران با کشورهای مختلف جهان، تحریم های آمریکا 
ضد ایران را به ضرر اقتصاد جهانی به خصوص اروپا دانست.

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه اگر نقش امنیت ساز جمهوری 
اســلامی در منطقه به خصوص مبارزه با تروریسم و حمایت 
تمامیت ارضی و حاکمیت ملی کشورها نبود امروز داعش در 
اروپا اعلام خلافت کرده بود، تأکید کرد راه حل مسائل منطقه 
در دست ملت ها و دولت های منطقه است و مداخله خارجی 
ضد امنیت و ثبات اســت.رئیس جمهور با نفی اصالت جنگ 
در حل اختلافات بین کشــورها و لزوم اعتمادســازی امنیتی 
تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران آماده نقش آفرینی در پایان 
بخشیدن به درگیری ها در اوکراین و حل وفصل مسائل از طریق 
گفتگوهای سیاسی است.رئیسی همچنین با تقبیح اقدامات و 
مواضع غیرسازنده آمریکا و کشورهای اروپایی، اظهار داشت: 
صدور قطعنامه در آژانــس انرژی اتمی اقدامی بحران ســاز 
و با هدف ایجاد فشــار علیه ملت ایران بود که موجب ضربه 
زدن به اعتماد سیاسی است.رئیس شــورای عالی امنیت ملی 
همچنین تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران حصول توافق را 
در گروی حل وفصل کامل مسائل پادمانی و ارائه تضمین های 
لازم از جمله در قبال استمرار پایبندی معتبر طرف ها به توافق 
و تأمین منافــع اقتصادی ملت ایــران می داند.امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانســه نیز در این گفتگوی تلفنی با تأکید بر 
اهمیت نقش آفرینی جمهوری اسلامی ایران در به ثمر رسیدن 
روندهای سیاسی در منطقه، تصریح کرد: فرانسه از موضع ایران 
مبنی بر مخالفت با عملیات نظامی برخی کشــورهای منطقه 
ضد سوریه حمایت می کند.رئیس جمهور فرانسه همچنین بر 
تداوم نقش آفرینی کشورش در مسیر به نتیجه رسیدن مذاکرات 

هسته ای تأکید کرد.

پادشاه اردن: منطقه نیاز به تنش و درگیر ندارد

کشورهای عربی خواهان روابط خوب 
با تهران هستند

بیشترین سرمایه گذاری پکن در عربستان سعودی

 سرمایه گذاری چین در روسیه
 پس از تحریم ها صفر شد!

رئیسی در گفتگوی 2 ساعته با مکرون 

حصول توافق در گرو حل کامل مسائل 
پادمانی و ارائه تضمین های لازم است

دکتر فرشید باقریان

همایون عمودی زاده در نشست خبری  
خانواده های دارای فرزند سه قلو تحت 

پوشش بهزیستی قرار می گیرند

مدیرکل بهزیستی استان لرســتان با بیان اینکه خانواده های 
دارای فرزند ســه قلو از هر دهک درآمدی تحت پوشــش 
بهزیســتی قرار می گیرند، گفت: وام قرض الحسنه تا سقف 
8۰ میلیون تومان نیــز به این خانواده ها پرداخت می شــود.

به گزارش اقتصادســرآمد، همایون عمودی زاده در نشست 
خبری  با اصحاب رسانه لرســتان به مناسبت هفته بهزیستی 
با بیان اینکه خانواده های دارای فرزند ســه قلو از هر دهک 
درآمدی تحت پوشــش بهزیســتی قرار می گیرنــد، اظهار 
داشت: وام قرض الحسنه تا سقف 8۰ میلیون تومان نیز به این 
خانواده ها پرداخت می شــود. وی افزود: خانواده های دهک 
یک تا هفت نیز که دارای فرزند ۲ قلو هســتند ۶ سال تحت 
پوشش بهزیســتی قرار می گیرند. مدیرکل بهزیستی لرستان 
با بیان اینکه ۴۴۱ مورد مستندســازی از عدم مناسب سازی 
اماکن عمومی از جمله پیاده روهای اســتان جمع آوری شده 
است، عنوان کرد: ایرادات و نواقص این اماکن به دستگاه ها 
و دبیرخانه ستاد مناسب سازی اعلام شده است. وی با اشاره 
به بستن تفاهم نامه با موسســه خیریه بخشش، بیان کرد: در 
راستای این تفاهم نامه کمک سه میلیون تومانی عمل جراحی، 
کاشت حلزون یا خرید سمعک پرداخت می شود.عمودی زاده 
گفت: همچنین برای پیشگیری از تنبلی چشم نیز با آموزش و 
پرورش تفاهم نامه همکاری منعقد شده است. وی با اشاره به 
اینکه اعتبار توانمندسازی مددجویان این نهاد در سال جاری 
با افزایش بیش از چهار برابری به 33۴ میلیارد تومان رسیده 
است، تصریح کرد:  این رقم در سال گذشته 8۰ میلیارد تومان 
بود که امسال با توجه به افزایش آن باید اقدامات مستمر برای 
جذب و تخصیص درست صورت گیرد. مدیرکل بهزیستی 
لرستان با اشــاره به ثبت اختراع برخی مددجویان و معلولان 
تحت پوشش بهزیستی لرســتان، خاطرنشان کرد: بهزیستی 
استان در حوزه گیاهان دارویی و نصب و راه اندازی پنل های 
خورشیدی نیز در راستای توانمندسازی مددجویان اقدام می 
کند. وی با اشاره به اینکه بهزیســتی در صورت جذب افراد 
معلول یا تحت پوشش توسط کارفرمایان سهم بیمه کارفرما 
را تا زمان بازنشستگی پرداخت خواهد کرد،اظهار داشت: در 
صورت اشتغال زنان سرپرست خانوار یا فرزندان آنها توسط 
کارفرمایان، بهزیستی سهم بیمه را به مدت 5 سال و یا حقوق 
این افراد را از 3۰ تا 5۰ درصد پرداخت می کند. عمودی زاده  با 
بیان اینکه نیازسنجی، مشاوره شغلی، استعدادیابی، تسهیلات 
بانکی و آموزش هــای فنی و حرفه ای از ابزارهای اساســی 
توانمندسازی مددجویان هستند، افزود: با توجه به فرمایش 
و تاکیدات مقام معظم رهبری در حوزه دانش بنیان، بخشــی 
از اعتبارات توانمندســازی بر این مبنا توزیع می شود. مدیر 
کل بهزیستی لرســتان عنوان کرد: هزینه ۱۲ میلیون تومانی 
آزمایش های ژنتیک برای مددجویانی که دارای سابقه معلولیت 

خانوادگی هستند توسط این سازمان تقبل می شود.


